
ZARZĄDZENIE NR 2019/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 9 września 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XIV/205/2012 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta Racibórz

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), § 3 ust.1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 Uchwały Nr 
XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj. Śl. 
Nr 254, poz.3940 z 3 grudnia 2010 r.)

zarządzam, co następuje :

§ 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XIV/205/2012 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Miasta Racibórz, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu :

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz,

2) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć w Wydziale Spraw Społecznych w terminie 
14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt. 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych, a nadzór 
nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta ds. Społecznych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 

27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznegoi o wolontariacie projektów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej, projekty aktów prawa miejscowego 
podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww.uchwale.



   Załącznik do Zarządzenia 
  Nr 2019/1014 
    Prezydenta Miasta Racibórz 
    z dnia 9 września 2014 r. 

 
 

UCHWAŁA NR ........................................ 
RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia ........................................ 2014 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/205/2012 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 stycznia 2012 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Racibórz 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. z 2004 r., Dz.U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych, zgodnie z uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 
27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj. Śl. Nr 254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010 r.) 

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta Racibórz, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XIV/205/2012 
Rady Miasta Racibórz z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta 
Racibórz wprowadza się następujące zmiany : 

1) w § 5 dodaje się pkt 3 w brzmieniu : 

„3)  całkowitego lub częściowego pokrycia zakupu rzeczy i przedmiotów nie stanowiących 
pomocy dydaktycznej a mających wpływ na realizację procesu edukacyjnego lub 
wykonywanie obowiązku szkolnego przez ucznia.”; 

2) w § 6 : 

a) tytuł otrzymuje brzmienie : 

„Tryb i sposób udzielania stypendium i zasiłku szkolnego”, 

b) w ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie : 

„2) dyrektora szkoły lub ośrodka, w którym przebywa uprawniony, za zgodą i wiedzą 
przedstawicieli ustawowych uprawnionego lub pełnoletniego uprawnionego także za zgodą 
i wiedzą przedstawicieli ustawowych uprawnionego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 



Uzasadnienie 

Na radzie gminy ciąży obowiązek uchwalenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy. W regulaminie tym określa 
się między innymi formy, w jakich udzielane jest stypendium szkolne w zależności od potrzeb 
tych uczniów. Wolą Rady Miasta Racibórz jest rozszerzenie katalogu form stypendiów o rzeczy 
i przedmioty, które nie stanowią pomocy dydaktycznej a mają wpływ na realizację procesu 
edukacyjnego lub wykonywanie obowiązku szkolnego przez ucznia. 




